
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Điện Biên Phủ, ngày      tháng     năm 2021 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận các cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn trường học an toàn, 

phòng chống tai nạn, thương tích năm học 2020-2021 

 

   UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ 
 

 

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 4458/QĐ-BGDĐT ngày 22/8/2007 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc ban hành quy định về xây dựng trường học an toàn, phòng chống 

tai nạn, thương tích trong trường phổ thông; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 126/TTr-

PGDĐT, ngày 04/6/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Điện Biên Phủ về 

việc công nhận các cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn trường học an toàn, phòng chống 

tai nạn, thương tích năm học 2020-2021, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận 37 cơ sở giáo dục Mầm non, 15 trường Tiểu học, 09 

trường Trung học cơ sở, 03 trường TH-THCS trên địa bàn thành phố Điện Biên 

Phủ đạt tiêu chuẩn trường học an toàn, phòng chống tai nạn, thương tích (có danh 

sách kèm theo).  

Điều 2. Các trường đạt tiêu chuẩn trường học an toàn, phòng chống tai nạn, 

thương tích được cấp giấy chứng nhận “Trường học (nhóm trẻ) an toàn, phòng 

chống tai nạn thương tích” năm học 2020-2021. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND - UBND, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo và 

các cơ sở giáo dục Mầm non, các trường Tiểu học, Trung học cơ sở, TH-THCS có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (hscv); 
- Lưu: VT, GDĐT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
 

Đào Hoài Nam 

 



DANH SÁCH 

Các cơ sở giáo dục được công nhận trường học an toàn, phòng chống 

 tai nạn, thương tích năm học 2020-2021 

(Kèm theo Quyết định số     /QĐ-UBND ngày    tháng 6 năm 2021 của UBND TP ĐBP) 

 

I. Cấp học Tiểu học 
 

 

Stt Tên trường Ghi chú 

1 Tiểu học Hà Nội- ĐBP   

2 Tiểu học Bế Văn Đàn   

3 Tiểu học Him Lam   

4 Tiểu học Nam Thanh   

5 Tiểu học Tô Vĩnh Diện   

6 Tiểu học Noong Bua   

7 Tiểu học Hoàng Văn Nô   

8 Tiểu học Số 1 xã Nà Nhạn   

9 Tiểu học Số 2 xã Nà Nhạn   

10 Tiểu học Số 1 xã Pá Khoang   

11 Tiểu học Số 2 xã Pá Khoang   

12 Tiểu học số 2 xã Nà Tấu   

13 Tiểu học Tà Cáng xã Nà Tấu   

14 Tiểu học xã Mường Phăng   

15 Tiểu học Võ Nguyên Giáp   

 

II. Cấp học THCS  

Stt Tên trường Ghi chú 

1 Trung học cơ sở Him Lam 
 

2 Trung học cơ sở Trần Can 
 

3 Trung học cơ sở Tân Bình 
 

4 Trung học cơ sở Mường Thanh 
 

5 Trung học cơ sở Nam Thanh 
 

6 Trung học cơ sở Thanh Bình 
 

7 Trung học cơ sở xã Nà Nhạn 
 

8 Trung học cơ sở xã Nà Tấu 
 

9 Trung học cơ sở Võ Nguyên Giáp 
 



 

III. Trường liên cấp TH-THCS  

Stt Tên trường Ghi chú 

1 Tiểu học - THCS Thanh Trường 
 

2 Tiểu học - THCS Thanh Minh 
 

3 Tiểu học - THCS Hermann Gmeiner 
 

IV. Cấp học Mầm non 
 

Stt Tên các cơ sở giáo dục Ghi chú 

1 Mầm non Hoa Ban 
 

2 Mầm non 20/10 
 

3 Mầm non Hoa Hồng 
 

4 Mầm non 7/5 
 

5 Mầm non Him Lam 
 

6 Mầm non Sơn Ca 
 

7 Mầm non Hoa Mai 
 

8 Mầm non Thanh Trường 
 

9 Mầm non Thanh Bình 
 

10 Mầm non Noong Bua 
 

11 Mầm non Hoa Sen 
 

12 Mầm non Nam Thanh 
 

13 Mầm non Hoa Mơ 
 

14 Mầm non Thanh Minh 
 

15 Mầm non Họa Mi 
 

16 Mầm non xã Nà Tấu 
 

17 Mầm non Tà Cáng 
 

18 Mầm non xã Nà Nhạn 
 

19 Mầm non số 2 xã Nà Nhan 
 

20 Mầm non xã Mường Phăng 
 

21 Mầm non Võ Nguyên Giáp 
 

22 Mầm non số 1 xã Pá Khoang 
 

23 Mầm non số 2 xã Pá Khoang 
 

24 Mầm non Rainbow 
 

25 Mầm non Ánh Thu 
 

26 Mẫu giáo SOS 
 

27 Nhóm trẻ độc lập tư thục Phương Nam 
 

28 Nhóm trẻ độc lập tư thục Ban Mai Xanh 
 

29 Nhóm trẻ độc lập tư thục Hoa Hướng Dương 
 



30 Nhóm trẻ độc lập tư thục Đam Mê 
 

31 Nhóm trẻ độc lập tư thục Hoa Lê 
 

32 Nhóm trẻ độc lập tư thục Việt Mỹ Montessori 
 

33 Nhóm trẻ độc lập tư thục Sao Mai 
 

34 Nhóm trẻ độc lập tư thục Như Ý 
 

35 Nhóm trẻ độc lập tư thục Tuổi Thơ 
 

36 Nhóm trẻ độc lập tư thục Ánh Dương 
 

37 Nhóm trẻ độc lập tư thục Cát Tường 
 

 

Danh sách này có 64 cơ sở giáo dục 

    


		namdh.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-06-09T11:00:48+0700


		2021-06-09T13:50:28+0700


		2021-06-09T13:50:47+0700


		tpdienbienphu.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-06-09T14:20:08+0700




